

## **Uttalelser til forslag om endringer i verneområder på Saltfjellet.**

**Uttalelsene gjelder spesielt Saltfjellet landskapsvernområde, og Semska-Stødi naturreservat.**

Vi viser til utsendt høringsutkast med høringsfrist 1. november 2015.

Vi slutter oss til forslaget om å fjerne vernestatus i en korridor langs E6 og jernbanen. Hensikten med forslaget er bl.a. å sikre at vital infrastruktur kan vedlikeholdes og driftes uten særlige vurderinger etter verneforskriften.

I den forbindelse ønsker vi å påpeke følgende:

**Bebyggelsen på Semska har vann og kloakk, som ble ferdigstilt i årene mellom 1945 og 1950. Vi viser til vedlagte situasjonskart og flybilder, med påtegninger. Både rørledninger og kummer, inkludert inntakskum i Namnlauselva, har et stort behov for vedlikehold.**

**Vi ønsker derfor at den vernefrie sonen også innbefatter områdene der denne infrastrukturen befinner seg. Vi tillater oss derfor å foreslå følgende område innlemmet i den vernefrie sonen ved Semska:**

**En trekant avgrenset av Lønselva i øst, Namnlauselva i sør og Svartbekken i nord (se vedlegg).**

**I dette området er det stor ferdsel av folk både sommer og vinter, her ligger det nedlagte reinslakteriet, og det er satt opp gjerder for oppsamling av rein.**

Etter vårt syn vil det være den beste og enkleste løsningen om resten av Saltfjellet landskapsvernområde, samt Semska-Stødi naturreservat, blir innlemmet i Saltfjellet nasjonalpark. Om det i tillegg etableres biotopvern for fjellreven, støtter vi det.

Etter vår mening vil det på denne måten bli enklere for folk som ferdes i fjellet, å forholde seg til vernebestemmelsene.

Ferdselsforbudet i naturreservatet mellom 1. mai og 31. juli har sannsynligvis liten betydning, da det i denne perioden vil være svært liten ferdsel i området uansett.

---

Når det gjelder de generelle spørsmål om restriksjonsnivået i verneområdene har vi følgende innspill:

*Skal det fortsatt være mulighet for å tillate nye hytter for allmenheten, eller er området bygd ut med tilstrekkelig slike hytter?*

**Det bør tillates hyttebygging for allmenheten ( turistforeningshytter og jeger/fisk-hytter)**

*Skal nødvendig barmarkskjøring i reindrifta være regulert av verneforskriften, eller skal reindrifta ha samme rettigheter til bruk av motoriserte kjøretøyer innenfor som utenfor grensene av verneområdene?*

**Reindrifta bør ha samme rett til motorisert ferdsel innenfor som utenfor verneområdet.**

*I hvilken grad skal bruk av barmarkskjøretøy for utfrakt av felt storvilt begrenses til helikopter og lett beltekjøretøy, eller skal også kjøretøy uten belter kunne benyttes?*

**Utfrakt av felt storvilt skal også kunne skje med kjøretøy uten belter.**

*Bør det kunne bygges master for å øke mobildekningen inne i nasjonalparken?*

**Master for utbygging av mobilnett bør tillates.**

*Bør ferdselsforbudet i Semska-Stødi naturreservat bestå?*

**Bør oppheves, og status på dagens naturreservat bør endres til nasjonalpark.**

*Skal det åpnes for bruk av snøskuter for transport av varer og utstyr til hytter også utenom perioden 1. mars til 30. april?*

**Snøscooterkjøring bør tillates utenom perioden 1. mars - 30. april.**

**Ubegrenset mulighet for kjentmannskjøring for Røde Kors og andre redningsetater.**

For øvrig mener vi:

**Øvre tillatt bebygd areal pr tomt bør følge kommunale bestemmelser.**

**Terrengsykling bør tillates uten begrensning / regulering. Blir neppe et problem med sykling utenfor vanlige traséer.**

**Preparering av skiløyper bør kunne tillates generelt. Det er vanskelig å se hva slags slitasje dette evt. vil gi på naturen.**

**Reindriftas bruk av snøskuter bør ikke være regulert av forskriftene for verneområdene.**

**Reindriftas barmarkskjøring og bruk av luftfartøy bør unntas vernebestemmelsene. Det samme gjelder reindriftas bruk av motorbåt, samt hogst, dette bør unntas vernebestemmelsene.**

**Reglene for kjøring i landbruket bør lempes på, bør vurderes om de skal tilnærmes reindriftas rettigheter.**

Bodø, 28.10.2015



Sture Pettersen



Alv O. Bikset



Rolf A. Greve

Hjemmelshavere gnr 75, bnr 3, Saltdal kommune









 **Saltedal  
kommune**

**Flybilder (ortofoto)**  
**Målestokk: 1:6 000**  
**Dato 16.10.2015**



Kartopplysninger som kreves ved omsetning av eiendommer, skal bestilles skriftlig hos kommunen.  
Ellers står ikke kommunen ansvarlig.











Avløpsledning,  
Semska

Avløpsledning,  
Semska

 **Saltdal  
kommune**

**Flybilder (ortofoto)**  
**Målestokk: 1:3 000**  
**Dato 16.10.2015**

**90 m** Kartopplysninger som kreves ved omsetning av eiendommer, skal bestilles skriftlig hos kommunen.  
Ellers står ikke kommunen ansvarlig.









